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Márki-Zay Péter 
országos és helyi 
politikáról

3. oldal 

Részönkormányzatot 
választanak Szikáncson

7. oldal 

Ínycsiklandó 
kínálat a 
lepénymustrán

8. oldal 

KLÍMAVÉDELEM • A lakosságot új 
szolgáltatás segíti az ingatlanok 
energetikai korszerűsítésében 

Zöld Pont létesül 
Vásárhelyen
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Október végén nyitja meg 
az önkormányzat a Város-
házán a Zöld Pont irodát. Az 
irodában a lakosok energia-
hatékonysági és megúju-
ló energia felhasználásával 
kapcsolatos pályázatokról, 
finanszírozási lehetőségek-
ről kaphatnak információt, 
továbbá ezen pályázatok be-
nyújtásához nyújtanak se-
gítséget számukra az iroda 
munkatársai. 
A Zöld Pont első szolgáltatásaként a 
családi házakban élő lakosok nape-
lemes rendszerek telepítéséhez és 
létesítéséhez is rendelkezésre álló 
hazai, 0%-os kamatú kölcsönt biz-
tosító pályázatok benyújtását vehe-
tik igénybe, rendkívül kedvező áron.

A pályázati lehetőséget és a Zöld Pont 
szolgáltatásait lakossági fórumon 
is megismerhetik az érdeklődők. A 
szolgáltatásokkal kapcsolatban már 
előzetesen is lehet érdeklődni te-
lefonon hétfő-csütörtök 9 – 16 óra 
között a +36 30 962 8335 számon.

Folytatás az 5. oldalon

PERBEN • Egy németországi repülésről 
szóló poszt az ok

Havasi Katalin 
nem bocsát meg
CSIRÁK DALMA

	 Nem bocsát meg Havasi 
Katalin Márki-Zay Péternek, 
bár pontosan már nem tudja 
mi is sértette meg. Ma volt 
annak a bűnvádi eljárásnak 
a békéltető tárgyalása, amit 
Havasi Katalin indított Dr. 
Márki-Zay Péter polgár-
mester ellen, rágalmazás 
vétsége miatt.
	 Havasi Katalin, a Hódmezővá-
sárhelyi Fidesz elnöke egy tavaly 
januári, a Polgármesteri Hivatal 
gyorshír szolgálatán megjelenő fa-
cebook-poszt miatt, rágalmazásért 

perelte be Dr. Márki-Zay Péter pol-
gármestert.
A posztban amúgy azt írják, hogy 
Gajzerné Havasi Katalin és családja 
2018. tavaszi németországi útjának 
repülőjegyét a polgármesteri hivatal 
kabinetirodája rendelte meg, majd a 
polgármester-csere után ennek do-
kumentációja eltűnt.
Árva László és felesége – akik 
szintén utasként voltak érintettek 
– befizették az út város által ki-
számlázott költségeit, Havasi Kata-
lin azonban megtagadta a számára 
jelentéktelennek mondott összeg 
megfizetését.

Folytatás a 2. oldalon

ÖNKORMÁNYZATISÁG • Online rendezvényen jelentették be, helyi 
népszavazást is tartanának 

A Szabad Városok le 
akarják hívni az EU-s 
támogatásokat
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Hogy megkapd, ami a tiéd. 
Helyből megoldjuk – ezek a 
fő üzenetei a szabad városok 
közös kezdeményezésének. 
Mintegy 30 településből áll 
– ahogy Karácsony Gergely 
főpolgármester fogalma-
zott – a „kezdőcsapat”: kis 
falutól megyeszékhelyen át 
a fővárosig, Hódmezővá-
sárhely részvételével fogtak 
össze a polgármesterek an-
nak érdekében, hogy a te-
lepüléseiken élő polgárok 
megkaphassák a nekik járó 
pénzt az Európai Unió vál-
ságkezelő támogatásából.
	 Az együttműködő polgármes-
terek egyetértenek abban, hogy a 
kormány gazdasági válságkezelése 
súlyos kudarc: a támogatásokból 
megint csak a kiváltságos kevesek-
nek jutott a legtöbb, miközben az 
álláskeresők jelentős része semmit 
nem kapott. Új megközelítés kell 
a válságkezelésben, ami a kevesek 
további gazdagodása helyett a több-
ség javát szolgálja. Az Európai Unió 

ugyanis mintegy 2500 milliárd fo-
rinttal támogatná Magyarországot 
a válság idején. Ám az Orbán-kor-
mány blokkolja a folyamatot, mert 
nem hajlandó elfogadni az úgy-
nevezett jogállami kritériumokat, 
vagyis a támogatásokkal visszaélést 
megakadályozó korrupcióellenes 
szabályokat. - Mi, szabad városok és 
falvak vállaljuk: készek és képesek 
vagyunk ezen szabályok betartásá-
ra, arra, hogy az európai támogatást 
eljuttassuk az emberekhez – erről 
beszélt Karácsony Gergely főpolgár-
mester a szabad városok közös kez-

A KEZDEMÉNYEZÉSÉHEZ A SZABADVAROSOK.HU OLDALON LEHET CSATLAKOZNI

deményezését bejelentő rendezvé-
nyen. - Ez a pénz nem a kormányé, 
hanem a magyar embereké. Ha olyan 
kormányunk van, amely a saját ha-
talmi érdekeit a válság miatt bajba 
jutott emberek és vállalkozások ér-
dekei elé sorolja, akkor különösen 
nagy szükség van az önkormány-
zatok bevonására – mondta el Már-
ki-Zay Péter, Hódmezővásárhely 
polgármestere.

Folytatás a 2. oldalon

KEDVEZMÉNYEK • Ingyenes utazás, bónusz jegyek

Elindult a városkártya 
regisztráció
SOÓS KATA

	 Október 15-től lehet re-
gisztrálni a Vásárhely 
kártyára, amely számos 
kedvezményt biztosít tu-
lajdonosának. A kártya éves 
díja 2 ezer forint, de ez év-
ben ingyenes és csak a jövő 

évi díjat kell rendezni.
	 A sokféle kedvezményt biztosító 
városkártya két regisztrációs pon-
ton igényelhető, a Tourinformban 
(Andrássy út 34.) és a Bessenyei 
Ferenc Művelődési Központban (Dr. 
Rapcsák András út 7.). A regiszt-
rációhoz lakcímkártya és személyi 
igazolvány szükséges. A kártyabir-
tokosok a www.vasarhelykartya.hu 

oldalon rendszeresen tájékozód-
hatnak a Vásárhely kártyával kap-
csolatos friss információkról, az ak-
tuálisan csatlakozó elfogadóhelyek 
listájáról. 

Folytatás a 7. oldalon
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SZAGHATÁS • Tárgysorozatba vetetnék

Az Országgyűlés elé 
kerülhet az ATEV 
bűzének ügye

BÍRÓ DÁNIEL

	 Az Országgyűlés is napi-
rendjére tűzheti a vásárhelyi 
ATEV üzem szaghatásának 
ügyét, miután a Párbeszéd 
képviselője, Szabó Tímea 
határozati javaslatot nyúj-
tott be a parlamentben.
	 A hódmezővásárhelyi szagárta-
lom csökkentése érdekében címmel 
nyújtott be indítványt szeptember 
végén az ellenzéki politikus. A tavaly 
rekordnyereséget elérő ATEV Zrt. 
helyi üzemének ügye régóta borzolja 
a kedélyeket a városban.
A képviselőnő határozati javaslatá-
ban azt írta: „az Országgyűlés tekin-

tettel a Hódmezővásárhelyen évek óta 
fennálló, a helyi állatfeldolgozó üzem 
által kibocsátott szaghatás problémá-
jára, felszólítja a Kormányt, hogy
1. Kezeskedjen róla, hogy a Modern 
Városok program keretében Hódme-
zővásárhelynek megítélt támogatást 
felhasználhassa a város, a szükséges 
útfejlesztés céljából.
2. Tegyen meg minden szükséges lé-
pést annak érdekében, hogy a várost 
sújtó szag- és vízszennyezés a lehető 
leghamarabb megszűnjön.
3. Ez a határozat a közzétételét követő 
napon lép hatályba.” 
A napokban egy másik párbeszédes 
honatya, Kocsis-Cake Olivio is csat-
lakozott az indítványhoz, amely je-
lenleg tárgysorozatba vételre vár. 

PERBEN • Egy németországi repülésről 
szóló poszt az ok

Havasi Katalin 
nem bocsát meg

Folytatás a címlapról

	 A magánvádas peres eljárásban 
tárgyalás nélkül már döntött a bíró, 
ennek során 1 millió forint befizeté-
sére kötelezték Márki-Zay Pétert.
Ám Havasi Katalin bűnvádi eljárást 
is indított, ennek békéltető tárgya-
lása ma délben volt Szegeden.
Márki-Zay Péter polgármester és 
ügyvédje, Hamvas Ödön a Vásárhe-
lyi Televíziónak  elmondták, hogy 
dr. Havasi Katalin már nem is tud-
ta felidézni azt a mondatot, amin 
megsértődött. A poszt egésze és 

címe volt sértő számára. Nem volt 
hajlandó megbocsátani, így a peres 
eljárás folytatódik majd.Havasi Ka-
talin, aki amúgy Fekete Ferenc volt 
képviselővel jelent meg a tárgyalá-
son, a Vásárhelyi Televíziónak nem 
nyilatkozott.
Tatár Zoltán jegyzőtől megtudtuk, 
hogy az önkormányzat egyébként 
a repülőjegy-vásárlás kapcsán, a 
törölt dokumentáció miatt is felje-
lentést tett, ám a szentesi rendőrka-
pitányság bűnügyi osztálya bűncse-
lekmény hiányában megszüntette az 
eljárást. 

NEM NYILATKOZTAK A VÁSÁRHELYI TV-NEK, VIDEÓZTÁK AZ OPERATŐRT

 A VÁSÁRHELYIEK 4 EZER ALÁÍRÁST GYŰJTÖTTEK ÉS DEMONSTRÁCIÓT IS SZERVEZTEK

Elindult a távfűtés
	 Elkezdte a  2020-2021-es 
fűtési idényre vonatkozó távhő 
szolgáltatását a Hódmezővásár-
helyi Vagyonkezelő Zrt. távfűtési 
részegysége. 
Ha bárki problémát észlel, jelez-
ze az esetleges problémákat egy 
pontos cím, telefonszám meg-
adásával, hiszen a HVSZ Zr.t a 
nap 24 órájában elérhető műsza-
ki hibabejelentő telefonszámot 
működtet, vagy a távfűtési ré-
szegység elektronikus levelezési 
címén. Műszaki hibabejelentő 
telefon: 0662/244-870, vagy 
0662/530-997. E-mail: tavfu-
tes@hvszzrt.hu

Szépül a város
	 Az idei ősszel elültetnek 11.100 
tő árvácskát és 1.600 darab új 
tulipánhagymát Hódmezővásár-
helyen.
Folyamatban van a TESCO előtti 
körforgalom virágágyásának fel-
frissítése, de a belvárosi részekre 
is kerül az új virágokból. Azokon 
a helyeken, ahol nincs öntöző 
rendszer, olyan növények kerül-
nek kiültetésre, melyek kevesebb 
gondozást igényelnek. A mostani 
egynyári beültetés szebbé, színe-
sebbé teszi a tavaszi időszakig a 
tereket, tavasszal pedig megkez-
dődik a nyári kiültetés.

Home office-ban a 
hivatal dolgozói

A Polgármesteri Hivatalban 
megjelent koronavírusos esetek 
miatt a munkatársak jelentős 
részét home office-ba küldtük – 
közölte kedden a vásárhelyi ön-
kormányzat.  Az Ügyfélszolgálat 
ügyeleti rendben működik, ezért 
mindenkit arra kérnek, hogy csak 
indokolt esetben keresse fel a 
Polgármesteri Hivatalt. Ugyan-
csak kedden jelentették be, hogy 
a Városházán tartott esküvőkön 
a vendégek létszáma a párral, 
tanúkkal együtt nem haladhatja 
meg a 10 főt. A már lefoglalt, kül-
téren megtartandó esküvőkre ez 
a korlát nem vonatkozik, azon-
ban október 20-tól fogva külső 
helyszínre újabb foglalást egye-
lőre, a vírushelyzet javulásáig 
nem vesznek fel.

Berényi Károly és Fejes 
Péter lakossági fóruma

	 Dr. Berényi Károly alpolgár-
mester és Fejes Péter önkor-
mányzati képviselő a 6-os és a 
7-es választókörzet polgárainak 
október 30-án pénteken 16.30-
tól összevont lakossági fórumot 
tartanak a Mátyás utca 7. szám 
alatti olvasókörben. Arra kérik a 
résztvevőket, viseljenek maszkot 
és tartsanak egymástól másfél 
méter távolságot.

RÖVIDEN

ÖNKORMÁNYZATISÁG • Online 
rendezvényen jelentették be, helyi 
népszavazást is tartanának 

A Szabad 
Városok le 
akarják hívni 
az EU-s 
támogatásokat

Folytatás a címlapról

	 Az együttműködő önkormányza-
tok ennek érdekében vállalják, hogy 
ugyan arról a kérdésről egyszerre 
több településen helyi népszavazást 
kezdeményeznek. Úgy vélik ugyanis, 
hogy ha a polgárok hangja, akarata 
felerősíti az önkormányzatok hang-
ját és akaratát, akkor az immár nem 
söpörhető le az asztalról. A helyi 
népszavazásokon feltett kérdés az. 
egyetért-e azzal, hogy a helyi képvi-
selőtestület, élve felterjesztési jogá-

val kezdeményezze, hogy az Európai 
Unió válságkezelő támogatásának 
legalább felét az önkormányza-
tokon keresztül használja fel Ma-
gyarország? A helyi népszavazások 
elrendeléséről november végéig 
dönthetnek a helyi képviselőtestü-
letek, ennek alapján jövő tavasszal 
valósulhatnak meg a referendumok.
A szabad városok „kezdőcsapata” 
folyamatosan bővül, polgármeste-
rek és polgárok is csatlakozhatnak 
a kezdeményezéshez a szabadvaro-
sok.hu oldalon. 

ELMARASZTALÁS • Még szegedi 
cégvezetőként hibázott

Miklós Pétert 
több millió forint 
visszafizetésére 
ítélték – távozik a 
múzeumból
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A Szegedi Törvényszék, 
mint a szegedi SZINT Kft. 
korábbi ügyvezetőjét fel-
függesztett börtönbünte-
tésre ítélte és több millió 
forint megtérítésére köte-
lezte Miklós Pétert. A mú-
zeumigazgató közös meg-
egyezéssel távozik a Tornyai 
János Múzeumból.
	 A vádirat szerint szabálytalanul 
fizettek ki különböző javadalmazá-
sokat abban az időszakban, amikor ő 
állt a szegedi önkormányzati tulaj-
donú, takarítással foglalkozó SZINT 
Kft. élén.
Miklós Péter kezdeményezte mun-
kaviszonyának közös megegyezéssel 

történő megszüntetését a Tornyai 
János Múzeumnál, ezt Márki-Zay 
Péter polgármester elfogadta. Az 
igazgató helyetteseként Varga Anikó 
veszi át az intézmény irányítását. A 
zökkenőmentes átállás érdekében 
Miklós Péter tanácsadóként segíti 
a munkát december 31-ig olyan fo-
lyamatban lévő programok eseté-
ben, mint a Rendszerváltás 30 ren-
dezvénysorozat, a Tóth Sándor és 
Habsburg kiállítás, a Tornyai album, 
vagy az Őszi tárlat.
Az önkormányzat hamarosan ve-
zetői pályázatot ír ki az összevon-
ni tervezett művelődési központ, 
múzeum, könyvtár közös intéz-
ményének élére. A pályázat sikeres 
lebonyolítása esetén január 1-től 
léphetne munkába az új igazgató. 
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GAZDASÁG • Uniós forrásokhoz jutottak

170 milliót nyert 
8 vásárhelyi cég
BÍRÓ DÁNIEL

	 170 millió forint uniós 
támogatást nyert nyolc vá-
sárhelyi cég foglalkoztatás 
bővítésre, fejlesztésre, esz-
közbeszerzésre és telep-
helyfelújításra. A támogatási 
arány a legtöbb esetben 70 
százalék.
	 Összességében mintegy 210 
milliós beruházást valósíthat meg 
a közeljövőben nyolc hódmezővá-
sárhelyi vállalkozás, miután szep-
temberben jelentős uniós pályázati 
forrást nyertek el túlnyomó részt 
fejlesztésre, illetve kapacitásbővétés 
érdekében új munkahelyek teremté-
sére.
A legtöbb támogatáshoz az épí-
tőiparban érdekelt, átlagosan 20-22 
főt foglalkoztató Agrippa Kft. jutott. 
A tavaly közel 800 milliós árbevé-
telt produkáló cég 31 millió forintot 
fordíthat hét új állás megteremtése, 

amit a növekvő megrendelésállo-
mány tesz szükségessé.
28 milliót nyert fejlesztésre a komp-
lex számítástechnikai és informati-
kai szolgáltatás nyújtó Solutus Kft., 
a társaságnak tavaly 424 milliós for-
galma volt. Ugyancsak fejlesztéshez 
kapott 19 milliós támogatást a mér-
leggyártással foglalkozó, 2019-ben 
több mint 1,1 milliárd bevételt elérő 
Metrisoft Kft. A mérőműszereket 
gyártó Elektrogramm Kft. eszköz-
beszerzést tervez, amihez 21,5 mil-
liós uniós forrást ítélt meg a bíráló 
testület, a cég 400 millió forint be-
vételt termelt az elmúlt évben.
A pécsi székhelyű, de vásárhelyi fi-
óktelephellyel rendelkező Iaccoca 
Kft. és a helyi Domus Novum Kft. 
egyaránt 17,5 millió, a Baranyi Hű-
téstechnika Kft. pedig 22,5 millió 
forintot nyert fejlesztésre. A fűtőbe-
rendezéseket gyártó Altherm Kft. 13 
milliós támogatáshoz jutott telep-
helyének felújításához. 

INTERJÚ • 3 kérdés, 3 válasz

Ügyeskedésről, 
melegprogandáról, 
pocskondiázásról
KOZÓ ATTILA

	 A borsodi időközi or-
szággyűlési választás kam-
pányának zaja még nem ült 
el, mindez Márki-Zay Pétert 
is érinti, mert támogatta a 
választáson az ellenzék je-
löltjét, Bíró Lászlót. Polé-
miába keveredett Hadházy 
Ákossal, valamint erős kije-
lentést tett arról, hogy a leg-
több meleg a Fideszben van. 
Közben Lázár János már a 
sokadik interjúban támadja, 
ahogy ő fogalmaz, „pocs-
kondiázza” őt.

Kialakult Hadházy Ákos 
és Ön között egy vita, 
mert egy posztjában védte 
Bíró Lászlót a korrupciós 
vádakkal szemben, 
mondván hogy a szociális 
szövetkezetes történet 
inkább az ügyeskedés 
kategóriájába tartozik. 
Hadházy szerint „óriási 
veszély, ha a sajátjaink 
tetteit relativizálni 
kezdjük”. 

	 Én azt látom, hogy itt egy alap-
vetően tisztességes vidéki vállal-
kozóról van szó, aki ügyeskedésbe 
kezdett egy szociális szövetkezetes 
pályázat 50 milliós összegének a 
lehívása érdekében, amibe végül 
belebukott és ezen 17 millió Ft-ot 
veszített, a végén még 2 és fél millió 
hitelt fel kellett vegyen, hogy a var-
rónőket ki tudja fizetni. Az én értel-
mezésemben ez semmiképpen nem 
az a kategória, amikor valaki a pá-
lyázatok befolyásolásával, a verseny 
kikerülésével, csúszópénz követe-
lésével meggazdagszik. Én nagyon 
szeretném, ha csak ennyi lenne a 
legtöbb hódmezővásárhelyi kor-
rupciós botrányban. Itt egy működő 
varrodában tényleg rászoruló var-
rónőket fizettek a működésük teljes 
időtartama alatt, nem maradt adósa 
ezeknek az embereknek és minden 
pályázati pénzzel szabályosan el-
számolt. Abban teljesen egyetértek 
Hadházy Ákossal, hogy az ellenzéki 

politikusoknak, jelölteknek legalább 
olyan szigorú, vagy még szigorúbb 
szabályoknak meg kell felelniük, 
mint a fideszes potentátoknak. Én 
nagyon nyugodt vagyok ebben az 
ügyben, mert mind Hadházy Ákos 
bejelentette, hogy a feljelentést tesz 
ebben az ügyben, mind Bíró László 
kijelentette, hogy rágalmazásért be 
fogja perelni Hadházyt, így hamaro-
san meg fogjuk tudni, hogy bármi-
féle visszaélés történt-e az ügyben. 
Ha lett volna előválasztás, amit 
egyébként jó eséllyel megnyerhetett 
volna Bíró László, kiderültek volna a 
támadási felületek időben, lehetett 
volna reagálni rá. Egy előválasztás 
azért is nagyon fontos, mert lehet, 
hogy egy Bíró Lászlónál sokkal al-
kalmasabb jelölt is előkerült volna. 
Én mindenképpen annak vagyok a 
híve, hogy jövőre legyen előválasz-
tás, ott induljanak el civilek is, és 
ha a párton kívüliek győznek egy 
előválasztáson, akkor mögéjük is 
ugyanolyan határozottan és lelke-
sen álljanak be a pártok aktivistáik-
kal, erőforrásaikkal, mint ahogy ezt 
most Borsodban tette a Jobbik. 

A borsodi időközi 
választás kampányában 
vitába keveredett egy 
civillel, akinek a szóváltás 
végén azt mondta, hogy 
a Fideszben van a legtöbb 
meleg. Visszavonná ezt a 
kijelentését? 

	 Egy félreinformált és gyűlölködő 
választópolgár volt, akivel én be-
szélgettem. Azt a tényszerű hazug-
ságot mondta, hogy a Fidesz előtti 
kormány a homoszexualitás propa-
gálására hozott létre programot a 
gyermekek, óvodások számára. Ter-
mészetesen jóérzésű ember nem 
támogathat olyan programot, amely 
a szexuális irányultságának a erő-
szakos megváltoztatására irányul, 
ilyen fel sem merült soha. Amikor én 
ebben a vitában szerintem azt az ob-
jektíven belátható tényt közöltem, 
hogy a legnagyobb magyar pártban 
van a legtöbb meleg, azon kívül, 
akiket ilyen-olyan források már 
beazonosítottak a múltban is, és itt 
Vona Gábornak egy nyilatkozatára 

utaltam, a KDNP egyik országgyű-
lési képviselőjével kapcsolatban. Ez 
a kijelentés teljesen értéksemleges 
volt, semmilyen negatív értéket 
ehhez a tényhez, hogy a Fideszben 
is vannak homoszexuálisok, nem 
kötök. Én egy olyan demokratikus 
európai jogállamban szeretnék élni, 
ahol a fideszes politikusok is bátran 
és nyíltan felvállalhatják a homo-
szexualitásukat.

Lázár János sorozatban 
nyilatkozik mostanában 
és erős kifejezéseket 
használ, szerinte 
Hódmezővásárhely 
lefagyott, ön pedig egy 
szájhős. Hogy reagál erre?

Először is sehogy, nem gondolom, 
hogy nekem Lázár János pocs-
kondiázására kellene reagálnom. 
Ilyeneket is mondott, hogy nekem 
igazolatlan hiányzásom van Hód-
mezővásárhelyen, ami megint csak 
egy nagyon érdekes kijelentés, mert 
míg én minden nap ledolgozom itt 
a hivatalban is a 8 órámat, de még a 
hétvégén is Hódmezővásárhely fej-
lesztésén dolgozom, addig őt tényleg 
nem látjuk Hódmezővásárhelyen, 
Lázár János inkább akadályozni lát-
szik a vásárhelyi projekteket, mint 
előmozdítani. Ráadásul egy 3 éves 
kegyelmi időszakról is beszél az el-
múlt 2 és fél évvel kapcsolatban. Ezt 
nagyon másként éltük meg, én azt 
láttam, hogy folyamatosan hazug, 
lejárató kampányokat folytatnak 
és ott próbálják elgáncsolni a város 
boldogulását és a projekteket, ahol 
csak lehet. Becslésem szerint 200 
millió Ft-ot is elkölthettek a gyűlö-
letpropagandára, óriásplakátokra, 
szórólapokra, az ellenpropagandát 
folytató rádióra, a Lázár János által 
fenntartott portálokra. Miközben mi 
még mindig a Lázár János szabály-
talan elszámolásai miatt fizetjük 
vissza a Belügyminisztériumnak az 
összességében több milliárdos téte-
leket, amiket ha a városra tudnánk 
fordítani, akkor nemhogy megállt 
volna a város fejlődése, hanem 
minden eddiginél dinamikusabban 
fejlődne. Ettől függetlenül a 2019-es 
önkormányzati választás évfordu-
lóján közzétettünk egy listát azokról 
az eredményekről, amelyek máris, 
száz százalékban teljesültek, de fo-
lyamatban van, egyharmadánál tart 
a közvilágítás cseréje, folyik a város-
kártya bevezetése, ilyen funkciókkal 
rendelkező kártya egyik magyar vá-
rosban sincs, optimalizált útvonalon 
óránként közlekedő, városkártyával 
ingyenesen használható buszjára-
tokat akarunk. A város még a kor-
mányzati elvonások közepette is 
nagyobb arányban tudta javítani az 
anyagi helyzetét és a régi adósságok 
törlesztése mellett fejlesztésekre is 
jut forrás. MÁRKI-ZAY PÉTER A SZERENCSI PIACON KEVEREDETT VITÁBA. FOTÓ: 444.HU 

AZ AGRIPPA KFT. 7 ÚJ MUNKAHELYET HOZ LÉTRE

KÖZLEKEDÉS • Az önkormányzat kérésére 
újították fel

Leaszfaltozták  
a Márton utcát
CSIRÁK DALMA

	 Kampányígéret volt, hogy 
a régóta elhúzódó gondot 
megoldják.
	 A városvezetésnek sikerült el-
érnie, hogy a tramtrain építtetők a 
Márton utcát is leaszfaltozzák, mert 
bár évtizedek óta nem volt jó állapo-

tú az utca burkolata, a tramtrain mi-
atti építkezések fokozták az útbur-
kolat terhelését, ezzel rombolva az 
amúgy sem jó állapotot. Eredetileg a 
vasútépítési projektben nem szere-
pelt ennek az utcának a felújítása. Az 
utcát használók most fellélegezhet-
nek, egy jó darabig kátyúmentes lesz 
a Márton utcai közlekedés. 

A TAVALYI KAMPÁNYBAN ÍGÉRTÉK MEG, HOGY ÚJRAASZFALTOZZÁK A MÁRTON UTCÁT
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GAZDASÁG • 4 cég is területet vásárolt idén

Fejlődik az Ipari 
Park

BÍRÓ DÁNIEL

	 Több mint félmilliárdért 
fejleszt a Bodrogi Bau Vá-
sárhelyen. Mintegy 565 mil-
lió forintos beruházással 
épít betonelemeket gyártó 
üzemet a hódmezővásárhe-
lyi ipari parkban a Bodrogi 
Bau Kft.
	 A fejlesztés költségeinek felét 
a Nemzeti Befektetési Ügynökség 
(HIPA) versenyképesség-növelő 
támogatása fedezi. Az ipari parkban 
kialakítandó, 1500 négyzetméte-
res csarnokban a Bodrogi Bau Kft. 
építőanyag-gyártási tevékenységi 
körét bővítik újabb termékvonallal: 
többek között betonipari építőanya-
gokat, kertépítési betonelemeket, 
beton műtárgyakat és építőipari 
transzportbetont készítenek majd.
A cég közleménye szerint a terme-
lést előreláthatólag 2021 nyarán 
kezdik el, melyhez nélkülözhetetlen 
lesz az új szakemberek és mun-
kavállalók felvétele. A technológia 
kialakítása még folyamatban van, 

ettől függ majd, hogy pontosan hány 
új dolgozóval bővül majd a vállalko-
zás létszáma a fejlesztés nyomán.
A hódmezővásárhelyi székhelyű 
Bodrogi Bau Kft. az alföldi városban 
öt telephellyel rendelkezik, illetve 
számos fióktelepe van Szegeden, 
Csongrádon, Szentesen, Békés-
csabán, valamint Budapesten. A 
cégcsoport építőipari kivitelezés-
sel, építőanyag kereskedelemmel, 
tervezéssel, ingatlan-beruházási, 
-forgalmazási, -eladási, -keze-
lési tevékenységgel foglalkozik. 
Tulajdonosként asztalos üzemet 
működtet, és a vállalkozás tagja és 
résztulajdonosa az Új Ház Csoport 
országos építőanyag beszerző és ér-
tékesítő hálózatnak.
A nyilvánosan elérhető cégadatok 
szerint a 217 alkalmazottat foglal-
koztató Bodrogi Bau Kft. értékesí-
tésből származó nettó árbevételét 
a 2018-as 7,371 milliárd forintról 
tavaly 9,19 milliárd forintra növel-
te, miközben az adózott eredménye 
879 millióról 846 millió forintra 
csökkent.

DR. MÁRKI-ZAY PÉTER POLGÁRMESTER ÉS A BODROGI BAU KFT. ÜGYVEZETŐ IGAZGA-
TÓJA, BODROGI FERENC A 4 HEKTÁROS, 86,36 MILLIÓ FORINTÉRT VÁSÁROLT TERÜLET 

ADÁS-VÉTELI SZERZŐDÉSÉT ÍRJÁK ALÁ. FOTÓ: CSIRÁK DALMA

TELEVÍZIÓ • Szemtől-szemben a Facebook-os viták után

Kovács Pál a HMSZ korábbi 
működéséről vitázott 
Márki-Zay Péterrel
BOTTYÁN RÓBERT

	 Kovács Pál, volt HMSZ Zrt. 
igazgató minden, a vállalat 
előző vezetését, működést 
kritizáló facebook poszthoz, 
élő polgármesteri beszá-
molóhoz hozzászól. Egyik 
hozzászólásában felvetette, 
legyen vitaműsor a helyi TV-
ben. Ennek okán péntek dél-
után a Vásárhelyi Televízió 
helyt adott egy Márki-Zay 
vs. Kovács vitának.
	 A Fidesz rendszeresen kifogásol-
ja, hogy a polgármester az elmúlt 
évekről beszél, viszont a pénteki 
beszélgetést a HMSZ korábbi igaz-
gatója kezdeményezte – az élő 
vitaműsor témája a cég korábbi mű-
ködése volt.
Márki-Zay Péter mindig kifejezte 
elismerését Kovács Pál szakmaisága 
előtt, sőt, amikor ő felmondott a vá-
rosi cégnél, marasztalni is próbálta.
Bekezdésekbe szedtük a vita fő té-
máit.

Voltak-e politikai alapon 
történő elbocsátások, 
miután Márki-Zay Péter 
lett a polgármester?

	 Márki-Zay elismerte, hogy va-
lóban, az első dolog az októberi 
választás után az volt, hogy a köz-
gyűlés az igazgatókat lecserélte 
az önkormányzati cégeknél. Ahol 
kiderültek visszaélések, azokat a 
vezetőket leváltották. Ugyanakkor 
a cégek felügyelő bizottságában, 
cégek csoportvezetői között több 
személy is található, akik 2019 előtt 
kerültek oda. Például a HMSZ kilenc 
csoportvezetőjéből egyet cseréltek 
le, a HVSZ öt tagú felügyelő bizott-
ságában két korábbi személy is ott 
van, valamint 2018 februárja óta 13-
ból 10 irodai csoportvezető továbbra 
is az önkormányzatnál dolgozik. 
Azaz nem politikai alapon történtek 
az elbocsátások.

Volt-e korrupció?
	 Kovács Pál elmondta, plusz ter-
heket raktak rájuk, ezért nem telje-
sült az általa elkészített üzleti terv. 

Egy példát is felhozott: pályázaton 
nyert a város 1 milliárd forintot hul-
ladék-kezelésre, edényzeteket, jár-
műveket vásároltak. A polgármester 
szerint itt korrupció történt, a vétel-
árakat kifogásolta, holott egy 2 évvel 
későbbi pályázaton szintén hasonló 
összegekért vásároltak, tehát Ko-
vács szerint nem történt korrupció.
Márki-Zay Péter erre reagálva el-
mondta, hogy Horváth András adó-
szakértő látta így, ugyanis úgy ka-
pott kukák beszerzésére megbízást 
a Kupola 2000 Kft. még 2015-ben, 
hogy előtte bt-ként működött, alig 
volt bevétele, de a többi ajánlattevő 
cég között is furcsa kapcsolat alakult 
ki. Például az, hogy az ajánlatokat 
egyeztethették, a megbízásokat 
egymás között eloszthatták, sőt egy 
alkalommal egy közbeszerzésen az 
egyik ajánlatot a tulajdonos egyik 
cége, a másikat pedig a másik cége 
adta.
Kovács Pál szerint ezek csak fel-
tételezések, az adószakértő csak a 
mérleget láthatta, a tevékenységet 
nem. A polgármester felhívta rá a 
figyelmet, hogy Horváth nyilvános 
adatbázisokat használt.
Márki-Zay Péter elmondta, hogy ha 
már a korrupció-gyanús esetekről 
beszélnek, voltak a HMSZ-nél „fur-
csaságok”: Lázár János logójával 
ellátott borosládák gyártása, pálin-
kafőzéshez használható eszközök, 
légvonalnál rövidebb útról szóló 
menetlevelek, étellopások ipari 
mértékben, élőerős őrzése üres ku-

káknak és utisónak, 3 év alatt több 
mint 50 millióért, volt telefonflotta, 
de annak nem volt nyilvántartása.
Kovács Pál a kukák és utisó őrzését 
próbálta megmagyarázni, mond-
ván, hogy nem volt telephelyük és 
nem tudták mennyi ideig tart majd 
a kukák kiosztása. Állítása szerint 
4 év alatt nem volt órabér emelés, a 
kifizetések megalapozottak voltak.

Lehetett-e volna spórolni 
az uszoda bezárásával?

	 A koronavírus is szóba került a 
vita során, a tavaszi intézménybe-
zárások kapcsán. A párbeszéd során 
kiderült, hogy például az uszoda 
bezárása milyen veszteségeket oko-
zott.
A polgármester elmondta, hogy bár 
az uszoda bezárt, a vizet nem enged-
ték le a medencéből, a legdrágább a 
vízforgatás, a szellőztető berende-
zések működtetése volt, hiszen azok 
végig működtek. Alkalmazottakat 
sem küldtek el, a fürdő területén 
dolgoztak, vagy kiszervezték őket 
más területre.
A vita végén a moderátor, Kozó At-
tila, aki nemigen jutott szóhoz a vita 
alatt – elmondta, nagyon örülne, 
ha sok hasonló vitára kerülne sor a 
Vásárhelyi Televízióban.
Ha bárki megnézné a vitát, a Vásár-
helyi Televízió Youtube-csatorná-
ján megteheti, illetve a hodpress.
hu oldalon az erről szóló cikkben is 
megtalálható a videó. 

A POLGÁRMESTER ÉS A HVSZ ZRT. VOLT VEZETŐJÉNEK BESZÉLGETÉSÉT A STÚDIÓBAN 
KOZÓ ATTILA MODERÁLTA - A VÁSÁRHELYI TELEVÍZIÓ FELVÉTELE

A hódmezővásárhelyi Ipari Parkba költözik a mélyépítéssel foglalkozó Al-
bau 2001 Építőipari és Szolgáltató Kft. is, mintegy 6000 négyzetméteres 
részt vásároltak, jelenlegi bérelt telephelyüket szeretnék ezzel kiváltani. 
Raktárt és gépjavító részleget alakítanak ki, tavasszal kezdik a munkát és 
az év végére már be is fejezik. Mindenkinek nehezebb egy kicsit ez az év - 
mondta a Vásárhelyi Televíziónak a cég ügyvezetője Tápai József,  de hoz-
zátette, reméli hamarosan javul az építőipar helyzete. Ők idén a harmadik 
cég, akik területet vásárolnak az Ipari Park területén.
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KLÍMAVÉDELEM • A lakosságot új szolgáltatás segíti az ingatlanok 
energetikai korszerűsítésében 

Zöld Pont létesül Vásárhelyen
Folytatás a címlapról

	 Hódmezővásárhely energiafo-
gyasztásának 43%-a és a szén-
dioxid kibocsátásának 46%-a la-
kóépületekből származik. A város 
képviselőtestülete által az elmúlt 
hónapokban elfogadott, 2030-ig el-
érni kívánt energiahatékonysági és 
klímaváltozási célok teljesítésében 
ezért megkerülhetetlen tényezőnek 
számít Hódmezővásárhely épületál-
lományának korszerűsítése.
Ezeket a szempontokat figyelembe 
véve nyílik meg idén októberben a 
városháza Zöld Pont irodája. A Zöld 
Vásárhely Program keretében létre-
hozandó iroda egy olyan pályázati 
és finanszírozási tanácsadó funk-
ciót fog betölteni, ahol a lakosok 
rendkívül kedvezményesen vehet-
nek igénybe épületkorszerűsítési, 
energiahatékonysági és megújuló 
energia felhasználásának növelését 

célzó szolgáltatásokat.
A már említett, 0%-os kamatú köl-
csönre vonatkozó pályázatok be-
nyújtásának segítése mellett a Zöld 
Pont a tervek szerint folyamatosan 
bővíteni fogja szolgáltatás-port-
fólióját, hogy az elmúlt időszakban 
meghirdetett, jövőre várható ener-
giakorszerűsítési lehetőségek kiak-
názásában is segítséget nyújtson a 

Egyre több ingatlanfelújítási segítségre számíthat 
a lakosság

	 Az elmúlt hetekben több új, államilag támogatott lakossági energiaha-
tékonysági és épületkorszerűsítési lehetőségét vetítették elő 2021-re. Az 
innovációs és technológiai miniszter október eleji bejelentése alapján 30-
40% vissza nem térítendő támogatást biztosító pályázati lehetőségekre 
lehet számítani, várhatóan 2021 közepétől. A családokért felelős
miniszter pedig 3 millió Ft-os vissza nem térítendő lakáskorszerűsítési 
támogatást vetített előre a családok számára 2021 elejétől. Mindezek mel-
lett pedig a Magyar Nemzeti Bank és a hazai pénzintézetek is folyamato-
san fejlesztik azokat a finanszírozási eszközöket és lehetőségeket, amivel 
a lakosság kedvező kondíciókkal vághat bele ilyen irányú beruházásokba.

lakosságnak (lásd keretes írásun-
kat).
Az októberi nyitás pontos időpont-
járól, az ügyfélfogadás és nyitvatar-
tás feltételeiről tájékoztatni fogja a 
lakosságot a Polgármesteri Hivatal 
Gyorshír Szolgálatának facebook 
oldala, valamint a hodpress.hu ol-
dalon is olvashatnak a szolgáltatás 
indulásáról, részleteiről. 

FIZETÉSEMELÉS • Az anyacég eredménye 
alig marad el a tavalyitól

Visszakapaszkodott 
a Villeroy & Boch, 
szeptemberben bért 
is emelt
BÍRÓ DÁNIEL

	 Visszakapaszkodott a jár-
vány előtti szintre a Villeroy 
& Boch vásárhelyi üzemének 
termelése és értékesítési tel-
jesítménye, szeptemberben 
béremelést is végrehajtott a 
vállalat.
	 Október elején 13 euróra emel-
kedett az anyacég részvényárfo-
lyama, a koronavírus-járvány első 
hulláma idején 9 euróra esett. A 
visszakapaszkodás kapcsán meg-
kerestük a multinacionális társaság 
hódmezővásárhelyi leányvállalatát. 
– A Villeroy & Boch AG a harmadik 
negyedéves eredményeit, amely a 
teljes vállalatcsoportra vonatkozik, 
a jövő héten teszi közzé. Ugyanakkor 
a menedzsment az elmúlt napokban 
egy előzetes közleményben adott 
tájékoztatást a cégcsoport várható 
2020-as eredményeiről – tudtuk 
meg Fehér Erzsébettől.
A Villeroy & Boch Magyarország 
Kft. kommunikációs vezetője hoz-
zátette, mivel a nyári hónapokban 
kifejezetten helyreállt az üzleti élet 
számos piacán, így az igazgatóság 
jelentős mértékben megemelte a 
2020-as pénzügyi évre vonatkozó 
előrejelzéseit. A korábban közölt cél 
az volt, hogy a vállalat kompenzálja 
a COVID-19 által az első félévben 
okozott veszteségeket, és pozitív 
működési eredményt érjen el. Ezt a 
célt a vállalat korábban teljesítette, 
mint ahogy ezt a tavaszi időszakban 
prognosztizálta, köszönhetően jár-
vány kezdetekor bevezetett nagyon 
szigorú költséggazdálkodásnak, és 
a nagy mértékben javult értékesítési 
teljesítménynek. A javuló csoport 

eredményekhez természetesen a 
vásárhelyi gyár is aktívan hozzájá-
rult.
Az anyacég igazgatósága arra szá-
mít, hogy a pozitív értékesítési trend 
a hagyományosan erős negyedik ne-
gyedévben tovább folytatódik, így a 
csoport összességében 6 százalékkal 
maradhat el a tavalyi eredményétől. 
Ugyanakkor mindez azt feltételezi, 
hogy az egyes kormányok nem hoz-
nak további szigorú intézkedéseket 
a járvány visszaszorítására.
A hazai gyárban április vége és má-
jus közepe közötti 5 hetes leállást 
követően folyamatosan zajlik a 
munka, és tervezetten csak a szoká-
sos évvégi leállás várható.
Az AG tőzsdei árfolyama való-
színűsíthetően a kiadott előzetes 
közleménynek, amelyben a pozitív 
eredményekről számolt be, módo-
sult. Ugyanakkor a vállalat vezetése 
kiemeli, hogy a koronavírus a leg-
több piacán jelen van, így a kiadott 
előrejelzés továbbra is módosulhat.
– A vállalatcsoport minden egysé-
gében, így Hódmezővásárhelyen is, 
nagyon szigorú szabályokat vezetett 
be a vírus megjelenésekor, hogy 
megvédje a munkatársai és üzleti 
partnerei egészségét. Sajnálatos 
módon a vállalatunknál is megje-
lent néhány eset. Minden esetben 
az aktuálisan érvényben lévő sza-
bályozásoknak, és a vállalat belső 
előírásainak megfelelően jártunk el 
– nyilatkozta Fehér Erzsébet.
A Villeroy & Boch Magyarország 
2020-ban, a javuló eredményeknek 
köszönhetően, szeptembertől tudta 
emelni a béreket, a 2021-es bértár-
gyalások pedig várhatóan 2021 ele-
jén indulnak el. 

SZÁLLODAIPAR • Nehézségek járvány idején

50 százalékkal esett vissza 
a Hotel Ginkgo forgalma
BÍRÓ DÁNIEL

	 277 millió forint volt a 
Ginkgo Hotel és Konferencia 
Kft. árbevétele tavaly, ami 
minimális, hatmilliós vis�-
szaesés a 2018-as forgalom-
hoz képest. A cégadatok sze-
rint kötelezettségállománya 
200 millió forinttal nőtt az 
elmúlt évben. A szálloda idei 
rendhagyó működése kap-
csán Takács Viktor ügyve-
zető igazgató nyilatkozott 
lapunknak.
	 – A 2019-es mutató és a koro-
navírus-járvány tükrében mekkora 
volt a forgalom visszaesése 2020 
első kilenc hónapjában?
– 2019 első 9 hónapjában a szálloda 
teljes árbevétele 218 millió forint 
volt, ezzel szemben 2020 azonos 
időszakában ez a teljesítmény mint-
egy 105 millió forint. Ennek oka a 
2020 március 21. és június 30. közöt-
ti kezdetben kényszerű, majd gaz-
dasági okból elhúzódó üzemeltetési 
szünet volt, illetve az ezt követően 
tapasztalt vendégforgalom elma-
radása, mind a tavalyi év azonos 
időszakával, mind a COVID járvány 
előtt prognosztizált, elvárt eredmé-
nyekkel szembe állítva.
– Milyen várakozásokkal tekintenek 
az utolsó negyedévre? Hogyan ala-
kulnak a foglalások?
– Október-novemberi időszakban 
a szállodánkra jellemző belföldi 
sportolói csoportokkal olyan alap-
bevételt tudhatunk magunkénak, 
amellyel a működés fenntartható, 
de eredményességre sajnos tovább-
ra sem tudunk számítani. Külföldi 
sportolói csoportokra, csoportszintű 

üzleti vendégekre, rendezvények-
re az év további időszakában nem 
számíthatunk, belföldi szabadidős 
vendégek és egyéni üzleti utazók 
érkezését várjuk. Mindezek figye-
lembevételével az utolsó negyedév 
vendégforgalma optimistább kilá-
tások szerit is legfeljebb a tavalyi 
vendégfogalom felét érheti el.
– Szükség volt-e a munkavállalói 
létszám csökkentésére a pandémia 
miatt?
– Sajnálatos módos a kormányzati 
lehetőségek kihasználása mellett is 
szükséges volt némi munkaerő opti-
malizálási folyamatot végrehajtani, 
aminek a létszámszűkítés is eszköze 
volt. Emellett több kollégánk is élt a 
felmondás lehetőségével, erősítve 
azt a korábbi iparági szakértői elő-
rejelzést, miszerint nagy számú pá-
lyaelhagyó várható nem megfelelő 

válságkezelés esetén.
– Tavaly zálogjogot jegyzett be a 
Magyar Fejlesztési Bank a hotelt 
működtető cégnél. Miért volt szük-
ség hitelfelvételre?
– 2019 november elsején nyílt meg 
kibővített szolgáltatásokkal és új 
belső kialakítással wellness- és 
fitness részlegünk, amely finan-
szírozása részben banki-, önkor-
mányzati- és saját forrásból valósult 
meg. A zálogjogjog bejegyzés ennek 
kapcsán történt meg. A fejlesztés 
eredményként létrejött wellness 
részlegünk mára 3 szaunából álló 
szaunaparkkal, épített jakuzzival és 
belső medencével rendelkezik, ezen 
kívül fitness termünk modern, pro-
fesszionális gépparkkal felszerelt. 
Mindkét részleg nemcsak szálló-
vendégeink, hanem a lakosság által 
is látogathatóak. 

A FORGALOM CSÖKKENT, A KÖTELEZETTSÉGVÁLLALÁS NŐTT
KÖZLEKEDÉS • Autós vendégekre 
számítanak

8 új parkolóhelyet 
építenének a Tóalj 
utcán a Zátony elé
BÍRÓ DÁNIEL

	 Új parkolóhelyeket alakí-
tanának ki a vásárhelyi Tó-
alj utcán, a Zátony söröző és 
pizzéria előtti szakaszon.
	 Az autós vendégkörre egyre in-
kább fókuszálnak Hódmezővásár-
helyen. Lapunk elsőként számolt 
be róla nemrégiben, hogy a Kaszap 
utcában KFC gyorsétterem épülhet 

hamarosan, nem messze onnan pe-
dig egy másik vendéglátóhely igyek-
szik kedvezni a négy keréken érkező 
vendégseregnek.
A Csongrád-Csanád Megyei Kor-
mányhivatal honlapján fellelhető 
dokumentum szerint a Tóalj utca 
Zátony söröző előtti szakaszán 8 
darab gépjármű-várakozóhely épí-
tésének engedélyezése kezdődött 
meg a héten. 
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Kultúra

ELISMERÉS • Csak a név változik

Jelöléseket várnak 
a Vásárhelyi Művészeti Díjra
BOTTYÁN RÓBERT

	 Ez a Bessenyei Ferenc Mű-
vészeti Díj új neve, ugyan-
akkor az elismerés követi a 
hagyományokat. Az önkor-
mányzat november elsejéig 
várja az ötleteket.
	 A szeptemberi közgyűlésen sza-
vazták meg, hogy  Vásárhely Művé-
szetéért Díj lesz a Bessenyei Ferenc 
Művészeti Díj új neve. A polgármes-
ter szerint nincs joga B. Élthes Esz-
ternek, a színész özvegyének meg-
tagadni, hogy használják néhai férje 
nevét, de ők tiszteletben tartották a 
döntést.
Az önkormányzat felhívása szerint 
a rendelet értelmében „a Közgyű-
lés a Bessenyei-díj hagyományait 
követve, annak eljárási szabályait 
alkalmazva „Vásárhelyi Művésze-
ti” díjat adományozhat olyan sze-
mélyeknek, közösségeknek, akik 
a magyar kultúra fejlesztésében 
és terjesztésében, a magyar nyelv 
ápolásában, a magyar nemzet és 
nyelv fennmaradásáért folytatott 
munkában, harcban kimagasló tel-
jesítményt nyújtanak/nyújtottak, és 

ily módon Bessenyei Ferenc szel-
lemiségében tevékenykednek, az ő 
munkáját folytatják. A díj az amatőr 
és hivatásos színjátszás, népdal, 
magyar nóta, instrumentális zene, 
kórus, néptánc, vers- és prózamon-
dás kategóriákban kiemelkedő tel-
jesítményt nyújtó magánszemély, 
csoport részére adományozható.”
fotó: muveszeti díj, forrás: Polgár-
mesteri Hivatal gyorshír szolgálata/
Facebook
Kérik, hogy 2020. november 1. nap-
jáig juttassák el Hódmezővásárhely 
jegyzőjéhez írásban (dr. Tatár Zoltán 

jegyző Hódmezővásárhely Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatal, 
6800 Hódmezővásárhely, Kossuth 
tér 1.) vagy elektronikusan (jegyzo@
hodmezovasarhely.hu címre) azon 
művészek (egy személy és/vagy 
csoport) szakmai életrajzát, akiket 
érdemesnek tartanak a Vásárhelyi 
Művészeti Díjra.  
A javaslatot formanyomtatványon 
lehet beadni, amelyet a város hon-
lapján találhatnak meg.
Az elismerést a Magyar Kultúra 
Napjához kapcsolódva 2021 január-
jában adják át. 

FORRÁS: POLGÁRMESTERI HIVATAL GYORSHÍR SZOLGÁLATA

EMMI • Kikosarazott közgyűjtemények

A vásárhelyi 
Tornyai múzeum is 
hiába pályázott
BÍRÓ DÁNIEL

	 Nem kapott támogatást 
– másik nyolc nem fideszes 
vezetésű város közgyűjte-
ményéhez hasonlóan – a 
vásárhelyi Tornyai János 
Múzeum a járásszékhely 
múzeumok szakmai fejlesz-
tésére kiírt pályázaton. 
A másik két megyei pályázó, Makó 
és Csongrád intézménye egyaránt 3 
millió forintot nyert.
49 önkormányzati fenntartású 
közgyűjtemény összesen 211 mil-
lió forint állami forrást igényelt az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma 
járásszékhely múzeumok szakmai 
támogatására kiírt pályázatán. A 
nyerteseknek együttesen 136 millió 
forintot ítélt meg a tárca. Kilenc – 
kivétel nélkül nem fideszes vezeté-
sű – város, így Hódmezővásárhely, 
Cegléd, Salgótarján, Vác, Baja, Kis-
kunfélegyháza, Miskolc, Budapest 
XVIII. Kerület és Pécs múzeuma 
egyetlen fillért sem kapott. Hoz-
zá kell tenni, ellenzéki irányítású 

önkormányzatok is szerepelnek a 
támogatottak listáján.
A Tornyai János Múzeum gördíthető 
polcrendszerre, fiókos szekrényre, 
led lámpa ás ventilátor beszerzésre, 
valamint gipszkartonozásra igé-
nyelt 5 millió forintot – hiába.
Megyénkből még két intézmény 
pályázott: a makói József Attila Vá-
rosi Könyvtár és Múzeum, továbbá a 
csongrádi Tari László Múzeum egy-
aránt 3 millió forint támogatásban 
részesült. Előbbi nyílászáró cserére, 
utóbbi rovarháló, ablakfólia, ven-
tilátor, mérőműszer és led világítás 
beszerzésre, valamint kamerarend-
szer és vitrinek kiépítésére nyert 
forrást. 

HAGYOMÁNYŐRZÉS • Trianonra emlékeztek

Az elcsatolt területek népdalait hallhattuk
CSIRÁK DALMA

	 A BFMK-ban tartott em-
lékműsor során az elmúlt 
100 év magyar kulturá-
lis kincseiből mutattak be 
egy válogatást a hódme-
zővásárhelyi Péczely Atti-
la Ének-Zenei Alapítvány 
szervezésében.
	 A köszöntő beszédet dr. Berényi 
Károly alpolgármester írta, azonban 
ő a vírushelyzet miatt nem tudott 
személyesen részt venni a rendez-
vényen, ezért Berei Erzsébet, az est 
háziasszonya olvasta fel beszédét.
Az alpolgármester ünnepi beszédé-
ben egy rövid történelmi áttekintés 
után leírta, hogy milyen személyes 
emlékei, „találkozásai” voltak Tria-
nonnal és a feldolgozhatatlan trau-
ma későbbi emlékeivel. Elmeséli, 
hogy amikor középiskolába járt, és 
kezdett ráeszmélni a körülötte lévő 
világra, éppen az a korszaka zajlott 
Magyarországnak, amikor az volt a 
jellemző hozzáállás, hogy „nem kell 
beszélni róla sohasem”.
Berényi doktor ezt írja: „Trianoni 
találkozásaim újabb fejezetét je-
lentette az a 10 éves kutatómunka, 
miközben egy írásos családi hagya-
ték felfedezésével, feldolgozásával 
kirándulást tehettem az erdélyi 
irodalom két világháború közötti 
időszakába. Feleségem egyik nagy-
nénje, magyar-német nyelv és 
irodalomszakos tanárnőként a 900 
gépelt oldalas memoárjában írt 

többek között a Trianon körüli er-
délyi viszonyokról és barátságáról a 
korszak két kiváló erdélyi költőjével 
kapcsolatban – Áprily Lajosról és 
Reményik Sándorról van benne szó.” 
Azt is megtudhattuk, hogy Berényi 
doktor úr felesége erdélyi szárma-
zású, nagypolgári családjának egyik 
képviselője egy „Kívánságos Köny-
vet” hagyott az utódokra, amely-
ben 1920 és 1944 között több mint 
300 kortárs költő, író, zeneművész, 
politikus és közember írta le három 
kívánságát. A 20-as években írt kí-
vánságok zöme Magyarország újra 
egyesítésének vágyát fogalmazta 
meg. Reményik Sándor is írt ebbe a 
kívánságos könyvbe egy olyan ver-

set, amely az elmúlt 100 évben még 
sehol meg nem jelent, úgyhogy ez a 
közlés kis túlzással élve premiernek 
számít, aminek elsősorban az iro-
dalomkutatók örülhetnek... A három 
kívánságnak megfelelően, három 
versszaka van, és a harmadik vers�-
szak így szól:
„És harmadikszor 
– adjál új erőt,
Visszaszerezni 
elveszett hazánkat,
Visszahódítni völgyet, 
hegytetőt, -
Adj nekünk harmadikszor 
– új erőt.”
1921. január 23. 
Reményik Sándor”

Dr. Berényi Károly alpolgármester 
azt sem engedi a feledésbe merül-
ni, hogy Hódmezővásárhely példát 
tudott mutatni, akkor is, amikor a 
2004-es, kettős állampolgárságáról 
szóló sikertelen népszavazást az 
elszakított országrészeken élő ma-
gyarság második Trianonként élte 
meg. Úgy véli, Vásárhely példát mu-
tatott abból a magától értetődő és 
összetartó felelősségtudatból, amit 
nemzeti elkötelezettségnek hívunk. 
És a példa országszerte követőkre 
talált, a tiszteletbeli polgári cím 
adományozása mozgalommá széle-
sedett. Számos anyaországi és hatá-
ron túli magyar közösség fejezte ki 
ország-világ előtt ezen adományo-

zási okmány kiállításával a nemzeti 
összetartozás tényét, és ezen tény 
intézményesítésének igényét.
Hódmezővásárhelynek jelenleg is 20 
ezer határon túli magyar tisztelet-
beli polgára van.
Az alpolgármester szerint a nemzeti 
emlékezés, a Kárpát-medence népei 
közös jövőjének elősegítése és az 
európai értékek érvényesülése azt 
a feladatot rója ránk, hogy segítsük 
Trianon következményeinek meg-
értését és feldolgozását, ugyanakkor 
lehetőséget ad arra is, hogy bebizo-
nyítsuk: a nyelvéből és kultúrájából 
erőt merítő magyarság a történelmi 
tragédia után is képes a nemzeti 
megújulásra, az előtte álló történel-
mi feladatok megoldására.
Az emlékműsorban fellépett a 
helyőrségi zenekar kvintettje, az 
Aranykalász-, a Belvárosi-, és a 
Napraforgó Népdalkör, valamint a 
Szépkorúak Tánccsoportja. Nagy 
Imréné versmondásával, Zsemberi 
Villő énekével és Török Sándor tá-
rogató muzsikával színesítette az 
előadást. 

AZ ELCSATOLT TERÜLETEK NÉPDALAIBÓL HALLHATTUNK ÖSSZEÁLLÍTÁST. FOTÓ: HŰVÖS OSZKÁR
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KEDVEZMÉNYEK • Ingyenes utazás, bónusz 
jegyek

Elindult  
a városkártya 
regisztráció

Folytatás a címlapról

	 A hódmezővásárhelyi állandó 
lakcímmel rendelkező lakosok a 
kártya segítségével például ingye-
nesen utazhatnak majd a helyi tö-
megközlekedési járatokon, valamint 
kulturális-, és sportrendezvényekre 
is kedvezményeket kaphatnak – 
adta hírül az önkormányzat. A ké-
sőbbiekben pedig akár elektronikus 
szavazásra is lehetőség lesz a re-
gisztráció révén.
A kártya érvényessége a kiállítás 
napjától számított 3 évet követő 
születési idejének napja.  
Az elveszett kártyát lehet pótolni. A 
Vásárhely kártya eltűnését haladék-
talanul be kell jelenteni a Vásárhely 
kártya ügyfélszolgálatán, melyet a 
kártya birtokosa megtehet a Vásár-
hely kártya rendszer ügyfélszolgá-
lati telefonszámán, vagy a kártya-
száma és PIN kódja ismeretében a 
www.vasarhelykartya.hu webolda-
lon. Egy néven egyszerre egy kártya 
lehet, ezért letiltás után új kártya 
kiállítására van lehetőség az eredeti 
díjért.
Induláskor az alábbi helyszínen le-
het használni a kártyát, melyek köre 

folyamatosan bővül:
Strand (Török Sándor Strandfürdő 
és Gyarmati Dezső Sportuszoda) 
2020. december 31- ig: 
Azonos jegytípus vásárlása esetén 
2 alkalommal történt jegyváltást 
követően a 3. ingyenes lesz.  Családi 
kedvezményes jegyek esetén is ér-
vényes a fenti akció! (január elsejétől 
változhat a kedvezmény rendszere)
Múzeumok: Tornyai János Múzeum, 
Alföldi Galéria, Emlékpont ingyene-
sen látogatható (Emlékpont most is 
ingyenes lakcímkártyával)
BFMK (Bessenyei Ferenc Művelődési 
Központ): a BFMK saját előadására 3 
db teljes árú jegy megvásárlása után 
a 4. jegyet ingyen adják, ha a BFMK-
ban történő vásárlások mértéke eléri 
egy hónap alatt a 20.000 Ft-ot, a 
vásárló havonta egyszer igényel-
het egy bónusz jegyet a BFMK saját 
előadására.
A tervek szerint rövidesen igénybe 
lehet venni a városkártyát:
a helyi buszjáratokon, sportlétesít-
ményeknél (teniszpálya, sportcsar-
nok bérlet), közösség terek, olvasó-
körök bérlete esetén.
A kártyaelfogadó helyek listáját fo-
lyamatosan bővítik. 

MÁR LEHET REGISZTRÁLNI A KEDVEZMÉNYEKET NYÚJTÓ KÁRTYÁRA

VÁLASZTÁS • A járvány miatt csúszott őszre a voksolás

Szikáncsi 
részönkormányzati 
választásról

CSIRÁK DALMA

	 Október 26-án Szikáncson 
részönkormányzati válasz-
tások lesznek, ahol elnökje-
löltként Gyöngyösi Ferenc és 
Benkő Zsolt indulnak.
	 Gyöngyösi Ferenc képvise-
lő Béketelepen, elnöke a Pénz-
ügyi-Gazdasági, Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési Bizottságnak és 
mintegy két hete önkéntes tanács-
adója a HMSZ nZrt-nek.
A szikáncsi terveiről kérdeztük:
- Azt hiszem, az elmúlt egy év-
ben bizonyítottam, hogy nem csak 
kampányígéret volt részemről, 
hogy gondoskodom a béketelepi-
ekről – mondta. -  Azóta is részt 
veszek rendszeresen a zöld felületek 
karbantartásában, barátaimmal, 
szabadidőmben. A járvány első 

A Szikáncs városrészen létreho-
zásra kerülő részönkormányzat 
tagjainak és elnökének megvá-
lasztására vonatkozó javaslatok 
leadása 2020. október 26-án 
(hétfőn) 6.00 – 9.00 óra között 
valamint 16.00 – 19.00 óra között 
a volt óvodaépületben (Szikáncs, 
Fő u. 18.)  történik.
Jelölést csak a szikáncsi lakó- 
vagy tartózkodási hellyel rendel-
kező lakosok tehetnek. Javasolni 1 
fő elnököt, illetve legfeljebb 2 fő 
képviselőt lehet.
Részönkormányzati elnök-jelöl-
tek:
1.   Benkő Zsolt
2.   Gyöngyösi Ferenc
Részönkormányzati képvise-
lő-jelöltek:
1.   Lázár Lajos Martin
2.   Németh Zoltán
3.   Oláhné Molnár Tímea
A jelölés leadásakor szájmaszk 
használata kötelező, illetve csak 
kézfertőtlenítést követően lehet-
séges!

GYÖNGYÖSI: SZOLGÁLNI SZERETNÉM A SZIKÁNCSIAKAT

hullámában a képviselői honorá-
riumomat a szociálisan rászorulók 
megsegítésére fordítottam.
Amit ígérni tudok a szikáncsiaknak, 
az az, hogy amennyiben megtisz-
telnek bizalmukkal, úgy minden 
lobbi-erőmet latba vetve, szolgálni 
fogom őket.
Úgy vélem – ha problémákról van 
szó, félre kell tenni a politikai né-
zeteket, hogy ki milyen környezet-
ből jön, ilyenkor a megoldásra kell 
koncentrálni. A szikáncsiak területi 
képviselőjével, Benkő Zsolttal, a 
bizottságban is tudunk együtt dol-
gozni, úgy gondolom ez a munka 
folytatódhat majd a részönkor-
mányzatban is.
Mindenképpen bejárom majd a 
területet, eddig az utak állapotát 
vizsgáltam, igyekszem minél előbb 
kátyúzást előirányozni a beazonosí-
tott problémás útszakaszon, illetve 

a zöld felületek gondozását is át kell 
szervezni, ez nyáron okozott ott 
gondot.
Ha rám voksolnak, minden lob-
bierőmet bevetem majd a város-
házán. Benkő Zsoltot is szerettük 
volna megkérdezni terveiről, ám ő 
a Fidesz-KDNP frakció Médiacent-
rumunkkal szembeni bojkottjára hi-
vatkozva, nem vállalta az interjút. 

RENDKÍVÜLI • Országosan Mártély kapta a 
legkisebb önkormányzati támogatást

278 ezer Ft jutott 
a falunak
BÍRÓ DÁNIEL

	 Az országban Mártély 
önkormányzata kapta a 
legkevesebb rendkívüli tá-
mogatást a Belügyminiszté-
riumtól. 
	 Megyénkből még két település-
nek ítéltek meg forrást: Székkutas 
14-szer, Nagylak 33-szor annyit 
kapott.
Október 13-án hozott döntést arról 
Pintér Sándor belügyminiszter és 
Varga Mihály pénzügyminiszter, 
egyes településeknek mekkora ös�-
szegű rendkívüli önkormányzati 

támogatást nyújtson a kormányzat. 
133 önkormányzat 1 milliárd 166 
millió forinton osztozott. Csong-
rád-Csanád megyéből három köz-
ségnek ítéltek pluszforrást.
A legkisebb összegű támogatást, 
– nem tévedés – 278 ezer forintot 
Mártély önkormányzata kapta. Az 
1300 lelkes Tisza-parti falunál csak 
néhány száz fővel nagyobb népes-
ségű Székkutas ennek a tételnek a 
tizennégyszeresét, 4 millió forintot 
kapott. Megyénkből a legjobban a 
pár száz lakosú Nagylak járt, a határ 
menti községnek 9,3 millió forintot 
ítéltek meg. 
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Korszerűsítse otthonát  
Uniós források segítségével!
Szeretné Ön is csökkenteni otthona rezsiköltségeit? Az Európai Uniós 
forrásból finanszírozott, energetikai korszerűsítéseket támogató köl-
csönnel megteheti! Hol juthat hozzá? Országszerte 167 OTP MFB Ponton.

Az OTP bankfiókokban kialakított MFB Pontok azért jöttek létre, hogy Európai 
Uniós támogatásból, illetve az MFB saját forrásából igényelhető kölcsön 
segítségével országszerte minél több otthon energetikai korszerűsítése 
valósulhasson meg.

„Az egész országot lefedő fiókhálózatunknak köszönhetően már 167 OTP MFB 
Ponton tettük elérhetővé, hogy az Európai Unió által biztosított forrás igény-
bevételével minél többen korszerűsíthessék otthonukat, és csökkenthessék 
rezsiköltségeiket” – mondta Zagyi László. Az OTP Vállalati Igazgatóságának 
főosztályvezetője hozzátette: „a 0%-os kamat és banki költségmentes  
konstrukció egyedülálló és kihagyhatatlan lehetőséget biztosít a lakosság 
részére, hogy otthonuk működését energiahatékonyabbá tegyék.”

Miért annyira jó lehetőség ez akár az Ön számára is?

A kölcsön összege magánszemély esetén 500 ezer forinttól 10 millió forintig, 
míg társasház és lakásszövetkezet esetén lakásonként 250 ezertől 7 millió 
forintig terjedhet. A futamidő a kölcsönszerződés megkötésétől számított 
legfeljebb húsz év lehet. A saját forrás elvárt mértéke a projekt elszámolható 
költségének minimum a 10%-a, de az önerő részét képezheti más vissza nem 
térítendő forrás (például az Otthon Melege Program keretében elnyert  
támogatás) is. 

A kölcsönhöz további banki költségek (pl. kamat, kezelési költség, elő- és 
végtörlesztési díj) nem kapcsolódnak, tehát nincs kamat- és árfolyamkockázat 
sem, így a futamidő alatt csak a ténylegesen igénybe vett kölcsönösszeget kell 
törleszteni. A kölcsönből finanszírozható a beruházás járulékos költségeinek 
jelentős része, például az értékbecslési díj, illetve az energetikai  
tanúsítvány díja is.

„Az MFB Pontokon keresztül elérhető uniós visszatérítendő források iránt 
folyamatosan növekszik az érdeklődés. Emiatt is érezzük kulcsfontosságúnak, 
hogy bankunk - mint hazánk legnagyobb fiókhálózattal rendelkező  
kereskedelmi bankja - az érdeklődők számára szakértő segítséget nyújtva  
járuljon hozzá a források sikeres lehívásához és felhasználásához”  
– hangsúlyozta a főosztályvezető. 

Az OTP Bank segítséget nyújt az esetlegesen hiányzó önerő  
előteremtésében is. 

Ha szeretné az EU-s források igénybevételével otthona fenntartásának havi 
költségeit csökkenteni, látogasson el az OTP Bank bármelyik MFB Pontjára, 
hogy Önnek is segíthessünk! 

További részleteket talál az OTP Bank valamint  
a Magyar Fejlesztési Bank honlapján is.  

GASZTRONÓMIA • Versenytársakat kapott a sós lepény

Erős volt a mezőny a III. Lepénymustrán
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Lassan hagyománnyá vá-
lik, hogy ősszel az önkor-
mányzat a vásárhelyi híres 
lepény köré szervez valami-
lyen rendezvényt. 
	 Idén a járványhelyzet miatt egy 
nagyon visszafogott lepénymustrát 
tartottak, ahol számtalan, 
finomabbnál finomabb lepényt 
lehetett megkóstolni.
A zsűri Kecskeméti Ilona sós 
lepényét, az ICS Fürjészet édes 
lepényét, és ugyancsak az ICS 
Fürjészet levendulás lepényét 
ítélte a legjobbnak szombaton. Az 
érdeklődők sem maradtak kóstoló 
nélkül.
A zsűrinek nem volt könnyebb 
dolga, mint az előző években, sőt, a 
mezőny nagyon erős volt és az óriási 
felhozatal sem könnyítette meg a 

A VÁSÁRHELYI LEPÉNY AZ IGAZI. FOTÓ: BUDAY DÁNIELA LEGKISEBBEK IS JÓL ÉREZTÉK MAGUKAT. FOTÓ: BUDAY DÁNIEL

dolgukat. A gyakorlott ítészek – 
Csáki Zsolt, Bihacsy László, Benkő B. 
László, Kis János, Ormándy Zoltán – 
hosszú tanakodás után Kecskeméti 

Ilona sós lepényét, az ICS Fürjészet 
édes lepényét, és ugyancsak az ICS 
Fürjészet levendulás lepényét ítélték 
a legjobbnak.

Szorosan mögöttük Berecz Jánosné, 
Nagy Margit Gitta, Janicsek 
Ferencné, Varga Márta, Kosztolányi 
Ferencné és Klenovszki Judit 

alkotásai sorakoztak, de Kovács Ági 
csilis, spenótos, fahéjas lepénye is 
sokak tetszését elnyerte.


